
全力出し切り 思い出を 

心のフォルダに やきつけよう！ 

ご   案   内 

 薫風の候、恒例の大河内小学校運動会・大河内地区体育祭を来たる５月２７日（土）に開催させていただくこと

になりました。何かとお忙しいことと存じますが、みなさまおそろいでお出かけいただき、終日子どもたちととも

に楽しい一日をお過ごしくださいますようご案内申しあげます。 

令和５年５月 

大河内地区住民自治協議会 高杉 晴文 

大河内地区自治連合会長  小牧 豊文  

                              松阪市大河内公民館長   仲田 辰実 

大河内小学校ＰＴＡ会長  山下 隆通  

松阪市立大河内小学校校長 小濵 美由紀 

令和５年度 大河内小学校運動会・大河内地区体育祭プログラム 

日  時  令和５年 ５月２７日（土）  午前８時４５分 ［雨天の場合は５月２８日（日）小学校のみ以後順延］ 

場  所  大河内小学校運動場 

開会式 １．入場 ２．開会宣言 ３．開会挨拶 ４．PTA会長挨拶 ５．児童代表挨拶 ６．誓いのことば ７．演技上の注意 

午  前 午  後 

番 種目 演 技 名 出場者 番 種目 演 技 名 出場者 

開 会 式   自治協議会会長あいさつ  

1 団体 準 備 体 操 全員 15 団体 準 備 体 操 全員 

2 個人 徒 競 走 ５０ｍ １・２年 16 個人 スリッパ飛ばし 全員 

3 個人 徒 競 走 １００ｍ ５・６年 17 団体 

綱引き 

・みんなで綱引き 

・こども対おとな 

全員 

4 団体 大河内運送会社 ３・４年 

18 団体 

玉入れ 

・早く全部入れたもの勝ち 

・紅対白 

・カゴが動く玉入れ 

全員 
5 団体 くるくるころころ １・２年 

6 個人 どうぞよろしく！ 新入児 19 個人 お 菓 子 釣 り 18歳以下 

7 個人 思い出徒競走 6 年・保護者 20 個人 借 り 物 競 争 全員 

8 個人 徒競走８０ｍ ３・４年 

 

9 団体 空飛ぶじゅうたん 全員 

10 団体 みんなでいっしょに PTA！ PTA 

11 団体 満水リレー 5・6 年 

12 表現 ツバメ～２０２３～ 1・2・3 年 

13 表現 ソーラン～大河内魂２０２３～ 4・5・6 年 

14 団体 整理体操 全員 

閉 会 式 

閉会式 1．児童代表挨拶 ２．参加賞授与 3．学校長挨拶 ４閉会宣言 

【 会場図 】 

 

大河内   山村   寺井 

 入退場門                  入退場門 

柚原・阪内                    準備物 

   準備テント 

                           5・6 年 

辻原・勢津                 3・4年 

    桂瀬 矢津 本部 本部 １・２年   

〈お願い〉 

・学校周辺道路への路上駐車は、みなさんのご迷惑

となりますので、駐車を控えていただくようお願い

します。（駐車場は、保育園駐車場、保育園園庭、職

員駐車場の一部、臨時駐車場） 

・駐車場に限りがあるので、お近くにお住まいの方

は、徒歩、または自転車にてお越しください。（駐輪

場は、体育館玄関横） 

・ゴミはお持ち帰りいただきますようお願いしま

す。 


